Республика Крым

Муниципальное образование Островское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

Администрация Островского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым

296315, Республика Крым, Первомайский район, с.Островское, ул.Ленина, дом 32 т(.06552) 9-56-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Островское     № 280   от 30.10.2019 г.

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территорий населенных пунктов

муниципального образования Островское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации Островского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым от 01.12.2015 № 106 «Об утверждении порядка

разработки муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения

оценки эффективности реализации», и обеспечения эффективного управления

расходами Администрации Островского сельского поселения, Администрация

Островского сельского поселения Первомайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство

территорий населенных пунктов муниципального образования Островское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым».

2. Настоящее постановление вступает в силу с «01» января 2020 года.

3 Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Правительства

Республики Крым по адресу http://pervmo.rk.gov.ru/ в разделе: муниципальные

образования, подраздел Первомайский район – Муниципальные образования /

Островское сельское поселение, и на информационном стенде Администрации

Островского сельского поселения Первомайского района Республики Крым по

адресу: Республика Крым Первомайский район с. Островское, ул. Ленина, дом 32.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя

Островского сельского совета – главу администрации Островского сельского

поселения А.Л. Колесника.

Председатель Островского сельского совета –

глава администрации Островского сельского поселения              А.Л. Колесник

http://pervmo.rk.gov.ru/

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Островского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым

от «30» октября 2019 г. № 280

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Благоустройство территорий

населенных пунктов муниципального

образования Островское сельское

поселение Первомайского района

Республики Крым»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Благоустройство территории

населенных пунктов муниципального образования

Островское сельское поселение Первомайского района

Республики Крым»

Муниципальный

заказчик

программы

Администрация Островского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация Островского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым

Соисполнители

программы

-

Цель программы Создание условий для оптимизации и повышения

эффективности расходов бюджета муниципального

образования Островское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым;

Улучшения инфраструктуры сельского поселения;

Совершенствование системы комплексного благоустройства

муниципального образования сельского поселения;

Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного

содержания населенных пунктов сельского поселения;

Совершенствование эстетического вида сельского поселения;

Активизация работ по благоустройству территории

поселения в границах населенных пунктов;

Повышение общего уровня благоустройства поселения.

Задачи

муниципальной

программы

1.  Мероприятия по финансированию расходов на

содержание, ремонт и обеспечение безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения"

Срок реализации

программы

2020-2022 годы

Объем бюджетных

ассигнований

программы

Общая сумма бюджетных ассигнований на период 2020-2022

годов составляет 3307894,74 тыс. рублей, в том числе по

годам:

     2020год – 3307894,74 тыс. руб.;

     2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий программы на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов уточняются при

разработке прогнозов социально-экономического развития и

местного бюджета.

Ожидаемые

конечные

Улучшение условий инфраструктуры сельского поселения;

Улучшение состояния территорий муниципального

результаты

реализации

программы

образования сельского поселения;
Создание комфортных условий проживания и отдыха

населения, ликвидация и уборки сорной растительности;

Благоустроенность населенных пунктов поселения;

Привитие жителям муниципального образования любви и

уважения к своему селу, к соблюдению чистоты и порядка на

территории муниципального образования Островское

сельское поселение.

Объемы и источники финансирования Программы

Объем финансирования Программы составляет 3307894,74 рублей, в том числе

по годам:

Годы 2020 год 2021 год 2022 год

Бюджет Муниципального

образования Островское сельское

поселение (руб.)

3307894,74

0,00

0,00

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании

бюджетов на соответствующий финансовый год.

Кроме того, по мере возможностей будут привлекаться средства районного

бюджета, целевые и добровольные пожертвования.

Ожидаемые конечные результаты Программы
- Улучшение условий инфраструктуры сельского поселения;

- Улучшение состояния территорий муниципального образования Островского

сельского поселения;

- Создание комфортных условий проживания и отдыха населения, ликвидация и

уборки сорной растительности;

- Благоустроенность населенных пунктов поселения;

- Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему селу,

к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования

Островского сельского поселения.

Раздел I

ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ
Решение задач благоустройства населенных пунктов необходимо проводить

программно-целевым методом.

Программа разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Островского сельского поселения от

01.12.2015 г. № 106 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке

эффективности муниципальных программ Островского сельского поселения» и

конкретизирует целевые критерии развития благоустройства Островского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым.

Повышение уровня качества проживания граждан является необходимым

условием для стабилизации и подъема экономики поселения.

Повышение уровня благоустройства территории стимулирует позитивные

тенденции в социально-экономическом развитии муниципального образования и,

как следствие, повышение качества жизни населения.

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории

поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют

современным требованиям, предъявляемым к их качеству, а уровень износа

продолжает увеличиваться.

Финансово – экономические механизмы, обеспечивающие восстановление,

ремонт существующих объектов благоустройства, недостаточно эффективны, так

как решение проблемы требует комплексного подхода.

Отрицательные тенденции в динамике изменения уровня благоустройства

территории обусловлены снижением уровня общей культуры населения,

выражающимся в отсутствии бережливого отношения к объектам муниципальной

собственности.

Программа полностью соответствует приоритетам социально-экономического

развития Островского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым на среднесрочную перспективу. Реализация программы направлена на:

 -создание условий для улучшения качества жизни населения;

 -осуществление мероприятий по обеспечению повышения степени

удовлетворенности населения уровнем благоустройства.

Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является негативное

отношение жителей к элементам благоустройства: приводятся в

неудовлетворительное состояние детские площадки, разрушаются и

разрисовываются фасады зданий, создаются несанкционированные свалки мусора.

Раздел III

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы рассчитана на 2020-2022 годы.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета

Островского сельского поселения.

Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет

3307894,74 рублей.

Раздел IV

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующим

законодательством, нормативно-правовыми актами администрации сельского

поселения.

Механизм реализации Программы базируется на принципах четкого

разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы.

Решение задач по формированию и эффективному управлению реализацией

Программы будет осуществляться путем обоснованного выбора форм и методов

управления.

Управление реализацией Программы осуществляет Администрация

Островского сельского поселения. Реализация и контроль за выполнением

Программы осуществляются в соответствии с действующим законодательством.
Прекращение действия Программы наступает в случае завершения ее

реализации, а досрочное прекращение - в случае признания неэффективности ее

реализации в соответствии с решением Администрации Островского сельского

поселения.

Реализация муниципальной целевой программы сельского поселения

осуществляется на основе:

- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным

заказчиком Программы с исполнителями программных мероприятий в соответствии

с действующим законодательством;

- условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, областными и

муниципальными нормативными правовыми актами.